
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОСОЛКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

18.11.2022г.                                                                                                    №84 

 

Об участии в апробации выполнения эссе в рамках проекта 

«Разговоры о важном» 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 20 октября  2022 года  №АБ-3084/03 «О направлении методических 

рекомендаций», на основании приказа Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 24.10.2022г. №1518-п  «О проведении эссе на 

социально-значимую тематику в рамках цикла внеурочных занятий 

«Разговоры о важном» и письма ГБУ ДПО «ЧИПКРО» от 17.11.2022г. №620, 

в целях развития и совершенствования навыков мышления у обучающихся 

общеобразовательных организаций, выражения их отношения к социально-

значимым темам  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести эссе на социально-значимую тематику в рамках цикла 

внеурочных занятий «Разговоры о важном» (далее – эссе) 24 ноября 2022 

года на базе МБОУ «Новосолкушинская СОШ». Участники: учащиеся               

7-11 классов – 171 чел. Начало: 900 

2. Назначить координатором и техническим специалистом, ответственным 

по школе за организацию и проведение эссе: 

 Улубаев Х.Д. –  заместитель директора по ИКТ. 

3. Довести информацию до классных руководителей 7-11 классов.  

 Ознакомить с приложением методических рекомендаций по 

проведению эссе на социально-значимую тему; 

 Ознакомить с инструкцией для учителя в аудитории. 

 Определить местом проведения следующие аудитории: 

кабинеты №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9, №11; 

 Распределить учащихся согласно Приложению 1. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. 

заместителя директора по УВР Темерханова М.Ш. 

 

Директор                                                                                 Р.Д. Улыбаева 

С приказом ознакомлены: 



                                                 Приложение 1 

                                                                                К приказу № 84 от 18.11.2022г. 

 

Аудитории Класс Количество  Начало Время 

окончания 

Ответственный 

Каб. №4 7а 12 900 940 Азиева М.У., 

Джамерзаева Д.Б. 

Каб. №5 7а 13 900 940 Вазаева Э.Ш. 

Бухаева П.А. 

Каб. №6 7б 17 900 940 Бачаева М.В. 

 

Каб. №7 7в 15 900 940 Буртыгова М.Б. 

Салтымурадов М.С. 

Каб. №8  8а 17 900 940 Хусаинова Х.Р. 

Курбанова З.Х. 

Каб. №9 9а 16 900 940 Ибрагимова Х.М. 

Дутуев А.Х. 

  Каб. №11 8б 20 900 940 Минкаилова А.С. 

Магомедхаджиева Х.А. 

Каб. №3 9б 16 900 940 Муртазова Х.З. 

Аюбова Т.М. 

      

Каб. №8 9в 17 1000 1040 Алхазова Ш.Х. 

Курбанова З.Х. 

Каб. №6 10а 11 1000 1040 Бачаева М.В. 

Азиева М.У. 

Каб. №11 11а 20 1000 1040 Вазаева Э.Ш. 

Ибрагимова Х.М. 

 

      

 

 

 


		2022-11-23T18:36:02+0300
	Улыбаева Роза Дакаевна




